

**DODATOK Č. 3**  
**k ZMLUVE O DIELO**  
**s názvom: Rekonštrukcia verejných priestranstiev-ulica Pod Kalváriou**

číslo zmluvy u objednávateľa: 351/2021  
u zhotoviteľa: ZoD 149/2021/08411  
(ďalej len „Dodatok“)

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

**ČLÁNOK 1**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ**

Spoločnosť: **Mesto Banská Štiavnica**  
So sídlom: Radničné námestie 1, 969 24 Banská Štiavnica

V zastúpení: Mgr. Nadežda Babiaková, primátorka mesta  
IČO: 00 320 501  
DIČ: 2021107308  
Bankové spojenie: VUB a.s.  
IBAN: SK91 0200 0000 0015 8851 7354  
Oprávnené osoby na rokovanie:  
-vo veciach technických a stavebný dozor: Dušan Vahlandt  
-vo veciach zmluvných: JUDr. Emília Jaďudová, Ing. Zuzana Kladivíková  
(ďalej len „Objednávateľ“)

**a**

**Zhotoviteľ**

Spoločnosť: **COLAS Slovakia, a.s.**  
So sídlom: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava  
registrovaná v OR OS Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T  
Zastúpená: predstavenstvom  
Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva  
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva  
IČO: 31651402  
IČ DPH: SK2020492111  
Bankové spojenie: Komerční banka, pobočka zahraničnej banky  
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**ČLÁNOK 2**  
**PREDMET DODATKU**

**Týmto Dodatkom č. 3** sa vzájomnou dohodou zmluvných strán, na základe aktuálnych zistení pri realizácii diela, z ktorých vyplývajú práce navyše nevyhnutné pre riadne dokončenie a odovzdanie diela, mení a dopĺňa článok 4 Zmluvy o dielo uzatvorenej 24.09.2021 na predmet zákazky „**Rekonštrukcia verejných priestranstiev-ulica Pod Kalváriou**“ v Banskej Štiavnici (ďalej ako „Zmluva“).

Z dôvodu výškových úprav asfaltových plôch, ako ďalších úprav zmeny sklonu vozovky rozprestretím navyše vyrovnávajúcej vrstvy z asfaltobetónu, na objekte SO 01 Komunikácia (Rekonštrukcia verejných priestranstiev – ulica Pod Kalváriou), vznikli navyše práce vo výške: 7 783,78 € bez DPH.

Ruší sa pôvodný text v bodoch:

|                               |                |
|-------------------------------|----------------|
| 4.1.1. cena diela bez DPH     | 453 346,53 eur |
| 4.1.2. DPH                    | 90 669,31 eur  |
| 4.1.3. cena diela spolu s DPH | 544 015,84 eur |

a nahrádza sa textom tohto znenia:

|                                      |                       |
|--------------------------------------|-----------------------|
| <b>4.1.1. cena diela bez DPH</b>     | <b>461 130,31 eur</b> |
| <b>4.1.2. DPH 20%</b>                | <b>92 226,06 eur</b>  |
| <b>4.1.3. cena diela spolu s DPH</b> | <b>553 356,37 eur</b> |

Cenová ponuka na navyše práce zo dňa 29.3. 2022, tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 3 Zmluvy č. 351/2021 – ZoD 149/2021/08411 zo dňa 24.09. 2021.

### ČLÁNOK 3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
2. Ostatné články Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, a to dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
4. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží 2 vyhotovenia a Objednávateľ 2 vyhotovenia.

V Banskej Štiavnici, dňa: .....

V Trnave, dňa: .....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Mgr. Nadežda Babiaková  
primátorka mesta

.....  
Ing. Martin Papala  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. Kristína Brezanská  
člen predstavenstva



**COLAS Slovakia, a.s.**

Orešianska 7, 91701 Trnava

IČO: 31651402, IČ DPH: SK2020492111

OR OS Trnava, Odd.: Sa, VI. č.: 10798/T

## CENOVÁ PONUKA

**P-045**

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku na zákazku

### Úprava verejných priestranstiev, ulica Pod Kalváriou

Ponuka je vystavená pre:

Mesto Banská Štiavnica, Radničné námestie 1, 96924 Banská Štiavnica

Platnosť ponuky do:

30. 4. 2022

**Cena bez DPH**

**7 783,78 EUR**

DPH

20,00%

7 783,78

1 556,76

**Cena s DPH**

**9 340,54 EUR**

v Nitre 29. 3. 2022

Ing. Miroslav Beták  
rozpočtár/kalkulant

## Rekapitulácia objektov stavby

| Kód a popis                                                                       |                                                              | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|------------|
|  | P-045 - Úprava verejných priestranstiev, ulica Pod Kalváriou | 7 783,78     | 9 340,54   |
|  | 01 - Komunikácia                                             | 7 783,78     | 9 340,54   |

## Rozpočet

| ČP                                                                                                        | Kód         | Popis                                                                                               | MJ | Množstvo | J. Cena | Celková Cena    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|-----------------|
|  <b>01 - Komunikácia</b> |             |                                                                                                     |    |          |         | <b>7 783,78</b> |
|                                                                                                           | <b>HSV</b>  | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                          |    |          |         | <b>7 783,78</b> |
|                                                                                                           | <b>5</b>    | <b>Komunikácie</b>                                                                                  |    |          |         | <b>7 226,80</b> |
| 1                                                                                                         | 573231111.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2            | m2 | 445,000  | 0,51    | 226,95          |
| 2                                                                                                         |             | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, po zhutnení hr. 50 mm                                       | m2 | 445,000  | 15,73   | 6 999,85        |
|                                                                                                           | <b>8</b>    | <b>Rúrové vedenie</b>                                                                               |    |          |         | <b>420,83</b>   |
| 3                                                                                                         | 899331111.S | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                              | ks | 2,000    | 157,66  | 315,32          |
| 4                                                                                                         | 899331199   | Konštrukčná úprava rámu uličného poklopu                                                            | ks | 1,000    | 105,51  | 105,51          |
|                                                                                                           | <b>9</b>    | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                          |    |          |         | <b>136,15</b>   |
| 5                                                                                                         | 919731122.S | Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm        | m  | 5,000    | 3,44    | 17,20           |
| 6                                                                                                         | 919735112.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                        | m  | 5,000    | 2,43    | 12,15           |
| 7                                                                                                         | 938909311.S | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. | m2 | 445,000  | 0,24    | 106,80          |